
"Б A JIT АСИНСКИИ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« J d  » 2015 г.

КАР АР
№ {/-'Ю

О внесении изменений в постановление Балтасйнского районного 
исполнительного комитета Республики Татарстан от 27.03.2014 №162 «О

разграничении полномочий в сфере образования в Балтасинском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 №273 «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях повышения эффективности управления 
системой образования в Балтасинском муниципальном районе Республики 
Татарстан, руководитель Балтасйнского районного исполнительного 
комитета постановляет:

1.Внести в Положение о разграничении полномочий в сфере 
образования в Балтасинском муниципальном районе Республики 
Татарстан, утвержденного постановлением руководителя Балтасйнского 
районного исполнительного комитета Республики Татарстан «О 
разграничении полномочий в сфере образования в Балтасинском
муниципальном районе Республики Татарстан» от 27 марта 2014 года
№162 следующие изменения:

подпункты 2.5 и 2.6 исключить.
подпункт 3.14 изложить в следующей редакции: «Реализация

кадровой политики в сфере образования, организация работы по 
аттестации педагогических и руководящих кадров. Назначение 
руководителя муниципального образовательного учреждения и
прекращение его полномочий по согласованию с главой Балтасйнского 
муниципального района Республики Татарстан и руководителем 
Балтасйнского районного исполнительного комитета Республики
Татарстан.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
официальном сайте Балтасйнского муниципального района Республики 
Татарстан baltasi .tatarstan.riE>' /

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

V s  \  ~ \  Ч  V  
\ \  •

Руководитель 4#' w v v - Р.И. Шакиров


